[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE SILVIANÓPOLIS

ESTADO DE MINAS GERAIS

OFÍCIO Nº 084/2023/GSPCMS                                                             Silvianópolis-MG, 04 de outubro de 2023
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
Assunto: A Presidência da Câmara Municipal em atendimento ao Plenário da Câmara durante a 29ª Reunião Ordinária vem ao Chefe do Poder Executivo Municipal solicitar providências para canalizar água de chuva que passa por imóvel público e que está atingindo residência particular.
1.
Degiane Domingues da Silva, Presidente da Câmara Municipal dentro da atribuição que lhe são conferidas vem ao Chefe do Poder Executivo Municipal, em atendimento ao Plenário da Câmara, solicitar providências, quanto a necessidade de canalizar a água da chuva que passa pelo terreno do Senhor Eugenio Fernandes e pelo espaço público do Cemitério Novo, que vem caindo e prejudicando no terreno do Espólio da Senhora Maria Dionésia, prejudicando assim hoje, suas filhas que ali residem.
Atenciosamente
                          Ana Tereza Beraldo                                                 Francisco de Assis Mendes
                                  Vereadora                                                                        Vereador

                     Degiane Domingues da Silva                                     Mauri Cassemiro de Almeida

                                    Vereadora                                                                        Vereador

              João Guilherme Carvalho da Silva                                                Rosana de Paiva

                                 Vereador                                                                              Vereadora

                    Osmar Benedito dos Reis                                               Regiane Rosângela Marques

                                  Vereador                                                                               Vereadora

Viviane Aparecida Nery Silva
Vereadora

Excelentíssimo Senhor

Homero Brasil Filho
Prefeito Municipal de Silvianópolis-MG
1
RD/MLS